
Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/4
Impressão: 02/07/2025 às
22h34m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 17/08/2022 às 10:36.

Local: Licitações, Tomada de Preços.

Processo Licitatório nº 26/2022 - Tomada de Preços
01/2022 - Pontes Mt-175

Processo Licitatório nº 26/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2022/CIDESAT

 

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal torna público que fará realizar a Tomada de
Preços Nº 01/2022 objetivando a Seleção de empresa especializada para execução dos serviços
de engenharia na manutenção/reforma de 2 Pontes de Madeira na MT-175 localizadas no
Município de Reserva do Cabaçal-MT em atendimento a ampliação de meta do Convênio SINFRA
nº 1207/2016. A realizar-se na sede do Consórcio localizado na Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd.
Popular I, em São José dos Quatro Marcos-MT, no dia 02/09/2022 com Início da sessão de
abertura dos envelopes às8:00h (horário local).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.nascentesdopantanal.org.br.
Informações pelo e-mail: nascentesdopantanal2@gmail.com ou fone 65 3251-1115.

São José dos Quatro Marcos-MT, 17 de agosto de 2022.

 

_______________________________

Thiago Geraldo Marques

Presidente da CPL - Portaria 66/2021

 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
++++++++++++++++++++++++++

 

02/09/2022

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/tomada-de-precos#listagem
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com


Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/4
Impressão: 02/07/2025 às
22h34m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

 

Processo Licitatório n.º 26/2022 - Tomada de Preços n.º 01/2022

 

A Comissão Permanente de Licitação comunica a quem possa interessar que, após abertura e
julgamento das propostas apresentadas à Licitação realizada nesta data na Modalidade Tomada
de Preços nº. 01/2022, Processo nº. 26/2022, com o objeto de Seleção de empresa especializada
para execução dos serviços de engenharia na manutenção/reforma de 2 Pontes de Madeira na
MT-175 localizadas no Município de Reserva do Cabaçal-MT em atendimento a ampliação de meta
do  Convênio  SINFRA  nº  1207/2016,teve  como  “VENCEDORA”  ALMEIDA  CONSTRUCOES  E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.050.302/0001-89, com o valor global de R$ 800.555,58
(Oitocentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

 

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 02 dias do mês de Setembro de 2022.

 

__________________________________

Thiago Geraldo Marques

Presidente – Portaria 66/2021

 

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
+++++++++++++++++++++++++++++++++

 

05/09/2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

Processo Licitatório n.º 26/2022 - Tomada de Preços n.º 01/2022

 

 



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/4
Impressão: 02/07/2025 às
22h34m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

A presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e
Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, a vista do parecer conclusivo da Comissão de
Licitações conforme Portaria 65/2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais e
tendo estes atendimento todos os requisitos estabelecidos no Edital do Processo de Licitação nº
26/2022, Tomada de Preços nº 01/2022 tendo como objeto aSeleção de empresa especializada
para execução dos serviços de engenharia na manutenção/reforma de 2 Pontes de Madeira na
MT-175 localizadas no Município de Reserva do Cabaçal-MT em atendimento a ampliação de meta
do Convênio SINFRA nº 1207/2016,no uso de suas atribuições legais,HOMOLOGA o Processo
Licitatório em epígrafe eADJUDICA o objeto à Licitante Vencedora ALMEIDA CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.050.302/0001-89, com o valor global de R$ 800.555,58
(Oitocentos e Cinquenta e Cinco Mil Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

 

São José dos Quatro Marcos/MT, aos 05 dias do mês de Setembro de 2022.

 

 

__________________________________

Gheysa Maria Bonfim Borgato

Presidente

 

Para acessar o Edital completo e seus Anexos, clicar no nome do documento em Documentos
Relacionados abaixo.

ANEXOS:

 EDITAL COMPLETO - Tomada de PreÃ§os nÂº 01/2022 inclusive Projeto - Publicado:
17/08/2022 às 10h36m - [pdf] - [10.1MB]

 . Modelo Anexos do Edital - Publicado: 17/08/2022 às 10h36m - [docx] - [27.5 KB]

 . Modelo Atestado de Visita Técnica - Publicado: 17/08/2022 às 10h36m - [doc] - [119.5 KB]

 . Planilha Auxiliar - Proposta de PreÃ§os - Publicado: 17/08/2022 às 10h36m - [xlsx] -



Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/4
Impressão: 02/07/2025 às
22h34m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

[1.9MB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/377-processo-licitatorio-n-26-2022-tomada-de-pr
ecos-01-2022-pontes-mt-175


